convertan-

tur et christiani nostri qui in partibus Orientis sub paganorum dominio comprimuntur,
liberentur. Credo autem sicut in mullorum relatione didici, quod fere tot sunt chris-

tiani
8
inter Sarracenos quot sunt Sarraceni qui cotidie cum lacrimis Dei spectant

9
auxi-

lium et peregrinorum successum. Ego vero terram promissionis, terram desiderabilem

et sanctam, nondum intravi, licet civiias Acras vix distal a loco habitationis Jesu-Christi,

ubi ipse conceplus et nutritus fuit el angelus Gabriel Virgin! gaud i urn singulare adnun-

ciavit, scilicet a Nazareth, non plus octo miliaria, et a monte Carmeli, ubi Elyas pro-

pheta vilam duxit heremilicam, vix per tria miliaria; quam respicio, cum suspiriis,

quoties feiieslram domus mee aperio. Propler metum Sarracenorum nondum loca sancta

visilavi. Sed, quamvis habens aquas, adhuc nondum bibi, sed divinum expeclo subsi-

dium
, quod mitlel nobis in tempore opportune, sicut menles nostras vinculum carilalis

Chrisli coniunxit, ila nomina vestra litteris presentibus coniungere et vobis coniunctim

scribere volui, ut sit vobis commune gaudiura de profectu meo, et de meis defectibus

communis passio. Vos autem de statu vestro et de hiis de quibus anima mea aliquam

recipiat consolationem, rescribatis. Ego vero vitam meam donee venial exercitus sic or-

dinavi, quod, summo diliculo, missa celebrata, peccalores recipio usque posl meridiem;

denique sumplo cibo, cum magna difficultate (meum appetitum manducandi et bibendi

ammisi ex quo terram ultramarinam ingressus sum) infirmos percivitatem opporlel me

visitare usque ad nonam post vesperas. Post hoc vero causas orphanorum et viduarum et

aliorum, quibus in justicia dicere non valeo, cum tumullu et gravamine magno recipia
10

;

ita quod dilecte tempus lectionis non habeo, nisi ad missam vel ad matutinum vel quum
aliquod modicum spacium me abscondo. Tempus autem orationis et considerationis

quieli noctis tempore reservavi, quumque turn ita f'essus sum vel turbalus, quod nee ora-

lionis nee proprie infirmilalis considerationi possum vacare. Vos autem carissimi, orate

pro me ut Deus del mihi humilitatem veram et pacientiam tolerandi labores ad salulem

anime mee et snbsidium sancte terre, ut pius Dominus tenebras orientates illuminare

Sancte se et sua (MS. Brux.).

Gibelet (ibid.).

^rchiepiscopaltim (Md.).

Deest in eod.

Succursum (ibid.).

Deest in eodem.

7 Secure (MS. Brux.).
8

Ici se tfrmioe le texte du M.S. de Bruxelles, qui. ainsi

qu'on le voit, esl incomplel.
9 Forsilan : expectant.